1

[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ
ДУМА ГОРОДА СУРГУТА
РЕШЕНИЕ
Принято на заседании Думы 28 мая 2025 года
№ 800-VII ДГ

О внесении изменений в решение Думы города от 27.08.2021
№ 791-VI ДГ «О департаменте имущественных и земельных отношений Администрации города»

В соответствии с подпунктом 22 пункта 2 статьи 31, пунктом 6
статьи 35 Устава муниципального образования городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Дума города РЕШИЛА:

Внести в решение Думы города от 27.08.2021 № 791-VI ДГ
«О департаменте имущественных и земельных отношений Администрации города» (в редакции от 01.11.2024 № 686-VII ДГ) следующие изменения:
1) подпункт «б» пункта 3 части 4 статьи 3 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«б)	 ведение в установленном порядке учёта граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставление им жилых помещений по договорам социального найма:
принятие решений о признании (об отказе в признании) гражданина
и членов его семьи малоимущими в целях постановки на учёт в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма из муниципального жилищного фонда;
принятие решений о принятии (об отказе в принятии) граждан на учёт
в качестве нуждающихся в жилых помещениях в форме приказа департамента;
подготовка в установленном порядке проектов постановлений Администрации города о предоставлении жилого помещения по договору социального найма или об отказе в предоставлении жилого помещения;
принятие решений о снятии граждан с учёта в качестве нуждающихся
в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма,
в форме приказа департамента;
принятие решений об отказе в приёме документов, необходимых
для предоставления муниципальных услуг, в целях реализации функции, указанной в настоящем подпункте;»;
2) пункт 5 части 4 статьи 3 приложения к решению изложить
в следующей редакции:
«5)	 ведение учёта граждан для предоставления в собственность бесплатно земельных участков для индивидуального жилищного строительства:
а)	подготовка в установленном порядке проектов постановлений Администрации города о принятии (об отказе в принятии) граждан на учёт для бесплатного предоставления в собственность земельного участка
для индивидуального жилищного строительства; о снятии граждан
с учёта для бесплатного предоставления в собственность земельного участка для индивидуального жилищного строительства;
б)	принятие решений об отказе в приёме документов, необходимых
для предоставления муниципальной услуги «Постановка граждан на учёт
в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков
в собственность бесплатно»;»;
3) [bookmark: _GoBack]пункты 16, 17 части 4 статьи 3 приложения к решению изложить
в следующей редакции:
«16) оформление, выдача и внесение изменений в договор социального найма муниципальных жилых помещений;
17) осуществление функции наймодателя муниципальных жилых помещений при вселении нанимателем в занимаемое им жилое помещение членов своей семьи, других граждан в качестве членов своей семьи, временных жильцов, поднанимателей;».

Председатель Думы города			                 	              А.И. Олейников

 «28» мая 2025 г.

image1.gif